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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 25 DE JULIO DE 2019 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 25 de julio de 2019, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. Jose María Marín Quemada 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, D. Josep María Guinart Solà, Dª. Clotilde 
de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

25 DE JULIO DE 2019 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 3. Información de la Directora de Competencia.  

 3.1. C/1031/19 LYNTIA / NEGOCIO IBERDROLA.  Para resolución.  

 3.2. C/1035/19 CIRSA / GGSO.  Para conocimiento.  

 3.3. C/1044/19 MÉMORA / MONTERO.  Para conocimiento.  

 3.4. C/1046/19 JUST EAT / CANARY.  Para conocimiento.  

 3.5. C/1049/19 ADVENT / VITALDENT.  Para resolución.  

 3.6. C/1051/19 SONAE CAPITAL / FUTURA.  Para resolución.  

 3.7. C/1052/19 CIMSA / ACTIVOS CEMEX.  Para conocimiento.  

 3.8. C/1053/19 BSC / BTG - 2.  Para resolución.  

 3.9. CFT/DTSA/041/18 OCUPACIÓN INDEBIDA DE INFRAESTRUCTURAS 

DE LA OFERTA MARCO. Informe de artículo 21.  

 3.10. DJV/DE/002/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE. 

SOLICITUD DE ACCESO DE MERRY SUN S.L. EN EL NUDO DE DE 

CALLEJONES SAN BARTOLOMÉ LANZAROTE. Informe de artículo 21.  

 3.11. DJV/DE/006/19 ESCRITO DE OILEAN TELDE EÓLICA ENERGY S.L. 

FRENTE AL IUN DE ALDEA BLANCA 66. Informe de artículo 21.  

 3.12. TPE/DE/008/19 COMUNICACIÓN DE BBG S.L. DE LA TOMA DE 

PARTICIPACIÓN EN LA ENTIDAD BAHÍA DE BIZKAIA FOTOVOLTAICA 

S.L.U. Informe de artículo 21.  

 3.13. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  
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 4.1. IPN/CNMC/022/19 PROYECTO DE REAL DECRETO    /2019 POR EL 

QUE SE ESTABLECEN LOS REQUISITOS Y EL PROCEDIMIENTO PARA 

EL RECONOCIMIENTO DE LAS LONJAS DE PRODUCTOS 

AGROPECUARIOS COMO ,LONJAS DE REFERENCIA, Y DE SUS 

ASOCIACIONES Y SE CREA EL REGISTRO. Para conocimiento.  

 4.2. INF/DTSA/083/19 INFORME SEAD - AYUDA EXTENSIÓN REDES 

BANDA ANCHA COMUNIDAD VALENCIANA. Informe de artículo 21.  

 4.3. INF/DTSA/087/19 INFORME SEAD - AYUDA EXTENSIÓN REDES 

BANDA ANCHA EUSKADI. Informe de artículo 21.  

 4.4. LA/08/2019 IMPUGNACIÓN PLATAFORMAS NOTARIALES. Para 

conocimiento.  

 4.5. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. VS/0588/05 DISTRIBUIDORES CINE.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.2. S/DC/0617/17 ATRESMEDIA / MEDIASET.  Para conocimiento.  

 5.3. SAMAD/02/2016 COLEGIO DE ARQUITECTOS DE MADRID.  Para 

conocimiento.  

 5.4. SAMAD/03/18 ICAM COLEGIACION 2.  Para resolución.  

 5.5. SAMAD/02/19 MADRID CITY TOUR 2.  Para resolución.  

 5.6. SAMAD/09/18 CICLOS FORMATIVOS III.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.7. SANAV/01/19 COLEGIO DE APAREJADORES ARQUITECTOS E 

INGENIEROS DE NAVARRA.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 5.8. R/AJ/063/19 ASTRAZENECA. Para resolución.  

 6. Ruegos y preguntas.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 25 DE JULIO DE 2019 

 

En la sesión celebrada el 25 de julio de 2019 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes:
  

 Resolución en el expediente C/1049/19 ADVENT / VITALDENT 

 Resolución en el expediente C/1051/19 SONAE CAPITAL / FUTURA  

 Resolución en el expediente C/1053/19 BSC / BTG - 2 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/041/18 OCUPACIÓN INDEBIDA DE 

INFRAESTRUCTURAS DE LA OFERTA MARCO 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente DJV/DE/002/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE. 

SOLICITUD DE ACCESO DE MERRY SUN S.L. EN EL NUDO DE DE 

CALLEJONES SAN BARTOLOMÉ LANZAROTE 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente DJV/DE/006/19 ESCRITO DE OILEAN TELDE EÓLICA ENERGY 

S.L. FRENTE AL IUN DE ALDEA BLANCA 66 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente TPE/DE/008/19 COMUNICACIÓN DE BBG S.L. DE LA TOMA DE 

PARTICIPACIÓN EN LA ENTIDAD BAHÍA DE BIZKAIA FOTOVOLTAICA 

S.L.U 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente INF/DTSA/083/19 INFORME SEAD - AYUDA EXTENSIÓN 

REDES BANDA ANCHA COMUNIDAD VALENCIANA  

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente INF/DTSA/087/19 INFORME SEAD - AYUDA EXTENSIÓN 

REDES BANDA ANCHA EUSKADI  

 Resolución en el expediente VS/0588/05 DISTRIBUIDORES CINE 

 Resolución en el expediente SAMAD/03/18 ICAM COLEGIACION 2.   

 Resolución en el expediete SAMAD/02/19 MADRID CITY TOUR 2.   

 Resolución en el expediente SANAV/01/19 COLEGIO DE APAREJADORES 

ARQUITECTOS E INGENIEROS DE NAVARRA 

 Resolución en el expediente R/AJ/063/19 ASTRAZENECA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c104919
https://www.cnmc.es/expedientes/c105119
https://www.cnmc.es/expedientes/c105319
https://www.cnmc.es/expedientes/vs058805
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0318
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0219-2
https://www.cnmc.es/expedientes/sanav0119
https://www.cnmc.es/expedientes/raj06319

